www.amunes.es.gov.br

190
DOM/ES - Edição Nº2.085

Vitória, sexta-feira, 19 de Agosto de 2022

Fundão

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO N.º 113/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10048/2021
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
067/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 057/2021 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE VILA VELHA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
CONTRATADA: SOLARES CASA DE REPOUSO LTDA
ME
CNPJ: 10.798.048/0001-40
OBJETO: contratação de vagas em empresa especia-
lizada no serviço de ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL
PARA PESSOA IDOSA, com grau de dependência I,
II e III (conforme RDC 283), em situação de vulne-
rabilidade e /ou abandono familiar, acompanhados
pela Proteção Social Especial/Alta Complexidade da
Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação, Defesa
e Assistência Social - SETHADES, da Prefeitura
Municipal de Fundão.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação
resumida do instrumento no Diário Oficial, podendo
ser prorrogada a critério da administração pública,
nos termos do art. 57, inciso II da Lei 8666.93.
VALOR TOTAL: 1.679.996,40 (um milhão seiscentos
e setenta e nove mil novecentos e noventa e seis
reais e quarenta centavos) - o pagamento será
efetuado pelos serviços efetivamente realizados e
aceitos pela Fiscalização.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
008100.0812200022.033 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SETHADES;
33903900000 - SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
Ficha: 0011
Fonte de Recursos:
15300000000- ROYALTIES DO PETRÓLEO
Data Assinatura: 18 de agosto de 2022.
ID CIDADES: 2022.026E0600005.16.0001

AUCELONIA MÁXIMA DA SILVA BORGES
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, DA
HABITAÇÃO, DA DEFESA E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo 916449

Governador Lindenberg

Edital

EDITAL Nº 002/2022

O Prefeito Municipal de Governador Lindenberg
torna pública a prorrogação do prazo para inscrição
para o Processo Seletivo destinado ao Desenvolvi-
mento de Estágio Curricular não obrigatório, Edital
nº 002/2022, conforme a seguir especificado,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens
do referido edital.

[...]

2.4 - A inscrição poderá ser efetuada no período de 25
de julho de 2022 a 02 de setembro de 2022, somente
via protocolo, na sede da Prefeitura Municipal de
Governador Lindenberg, localizada na Rua Adelino
Lubiana, s/nº., Centro, Governador Lindenberg/
ES, a qual deverá ser devidamente preenchida pelo
estudante, conforme ficha de inscrição em anexo.
[...]
2.10 - A relação das inscrições homologadas, bem
como a Classificação Preliminar do Processo Seletivo,
será publicada na data provável de 06 de setembro
de 2022, tendo o candidato, o prazo de 01 (um) dia
útil após a publicação para interpor recurso em face
de sua classificação preliminar.

2.11 - Após a análise dos recursos (se houver)
pela Comissão, será publicada a Classificação Final
do Processo Seletivo, na data provável de 12 de
setembro de 2022,
Governador Lindenberg, 18 de agosto de 2022.
LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 916488

Guaçuí

Edital

PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0700001.01.0048
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua
sede à Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no
dia 31/08/2022, às 14h, em conformidade com a
Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, visando a aquisição de
marmitex, solicitado pela Secretaria Municipal de
Gestão Administrativa e Recursos Humanos, com
participação exclusiva de ME, EPP, MEI e correlatos.
O protocolo dos envelopes será até às 13h30min, do
dia 31/08/2022; o credenciamento e a abertura dos
envelopes será a partir das 14h, do dia 31/08/2022.
O Edital poderá ser adquirido por meio do site: www.
guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação
no horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo
telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 18 de agosto de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro

Protocolo 915928

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500002.01.0013

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
de seus Pregoeiros, em conformidade com as
legislações vigentes, informa que TORNA SEM
EFEITO a publicação do AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
059/2022, publicada no Diário Oficial dos Municípios

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Agosto de 2022 às 22:13:55 Código de Autenticação: 60c8df91

User
Realce

www.amunes.es.gov.br

191
DOM/ES - Edição Nº2.085

Vitória, sexta-feira, 19 de Agosto de 2022 191
DOM/ES - Edição Nº2.085

Vitória, sexta-feira, 19 de Agosto de 2022

do Estado do Espírito Santo - AMUNES, no
dia 20/07/2022, Protocolo: 894773, Edição:
2.063, Pág. 170, bem como a ADJUDICAÇÃO,
anexada aos autos do processo 3.257/2022 no
dia 19/07/2022, em favor da empresa: LIDER
VEICULOS S A, tendo em vista que, posterior-
mente, foi realizada renegociação de valores,
pelos Pregoeiros.
No mesmo ato, declara-se a Empresa Vencedora do
Certame:

- LIDER VEICULOS S A

Total Geral RETIFICADO: R$ 344.700,00
(trezentos e quarenta e quatro mil e setecentos
reais), conforme documentos anexados nos
autos.

Guaçuí-ES, 18 de agosto de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 915957

Termos

Processo nº 3.710/2022

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº
012/2022

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO
DE GUAÇUÍ - Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento Alimentar

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO
DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES
FAMILIARES CÓRREGO DO SABARÁ E ADJACENCIAS
- APRAFACOSA

DO OBJETO: O presente Termo de Colaboração
tem por objeto a cooperação técnica e financeira
para custear material de consumo (óleo
lubrificante e combustível) para a ASSOCIAÇÃO
DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES
FAMILIARES CÓRREGO DO SABARÁ E
ADJACENCIAS - APRAFACOSA,  de acordo com o
Plano de Trabalho em fls 134 a 138 do Processo
nº 3.710/2022.

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total
de recursos a serem empregados na execução do
objeto do presente Termo de Colaboração é de
R$ 10.000,00 (dez  mil reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá,
para execução do presente Termo de
Colaboração, recursos no valor de R$
10.000,00 (dez  mil reais), correndo a
despesa à conta da dotação orçamentária
1400.1401.20.606.0033.2.149.3350410000
0.10010000000 e consignada no orçamento
do Município, em 01 (uma) parcela no valor
de R$ 10.000,00 (dez  mil reais) a ser paga
até o  dia 01 de setembro de 2022.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Colaboração
vigerá a partir da assinatura até 31/12/2022.

Guaçuí-ES, 16 de agosto de 2022.

____________________________
CHRISTIANY FITARONI PESSANHA DE AZEVEDO
Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento Alimentar

_______________________________
MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

Protocolo 916356

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO N.º
002/2022

CEDENTE: MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ

CESSIONÁRIO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - SAAE

OBJETO: O objeto do presente ato visa a Cessão
de Uso de um Veículo MARCA: FORD RANGER
XL CD4 22, CABINE DUPLA, COR: BRANCA,
COMBUSTÍVEL: DIESEL, ANO/MODELO: 2013/2014,
PATRIMÔNIO Nº 26071, Placa ODT.7C70 (Chassi -
8AFAR23N8EJ176270), para o SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE.

DO PERÍODO: O prazo de vigência do presente termo
será de 15 de agosto de 2022 até que o represen-
tante do Poder Executivo decida revogá-lo, podendo
o representante do SAAE devolver o veículo, quando
não houver a necessidade de uso do mesmo.

Guaçuí - ES, 15 de agosto de 2022.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

Protocolo 916369

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 000212/2022/PMG.

Processo Nº 003313/2022
Credenciamento (Chamada Pública no 003/2021)

Contratante: Município de Guaçuí-ES
Contratada: R V M ANUNCIATO

DO OBJETO: Este Contrato tem por objeto o CREDEN-
CIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS INTERESSADAS
EM PRESTAR SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALI-
ZADOS, para a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de GUAÇUÍ-ES, conforme discriminação de
serviços, constante no Termo de Referência, anexo
VI da Chamada Pública 003/2021.

TABELA  PARA PAGAMENTOS (Anexo VI)

Item ESPECIFICAÇÃO VALOR MÁXIMO
SUGERIDO POR
CONSULTA

16 ATENDIMENTO EM FISIOTERAPIA
(AMBULATORIAL)

R$ 12,00

17 ATENDIMENTO EM FISIOTERAPIA
(DOMICILIAR)

R$ 14,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Agosto de 2022 às 22:13:55 Código de Autenticação: 60c8df91

User
Realce